Serie RE 70/PVC/100
Perfiles de PVC con sistema de cierre corredero, protegiendo los puntos de cierre
mediante juntas flexibles de cepillo, con espesores en perfil de hasta 2,8 mm, con
perfilería de clasificación: S – II – B.
• Refuerzo de acero: Con tratamiento antioxidante, el cual garantiza su durabilidad a
lo largo de la vida útil de la ventana.
• Sección de hoja 48 mm: Apertura cercana al 50% de hueco, sistema de perfilería de
2 hojas ampliable a 4 hojas, perfilería con 3 cámaras de aislamiento, integrándose en un
marco de 70mm con 2 cámaras, pudiendo instalar solera de aluminio de perfil bajo
para facilitar el paso.
• Sistema de foliado total: El folio a tres carasmarca la diferencia con otros sistemas
de ventana, obteniendo una estética en acabados de color, con alta resistencia y mayor
durabilidad al paso del tiempo, con más de 50 folios diferentes.
Valor Uwmedio = 2,0 W/(m2K) Valor Uf = 2,6 W/(m2K) Valor Ug = 1,0 W/(m2K)